1/12Amplificateurs électriques
types VT-VSPA1-1 et VT-VSPA1K-1
série 1X
RF 30111/09.05
remplace 02.03
Table des matières
titre page
Caractéristiques spécifiques 1

u
2/12 Bosch Rexroth AG Hydraulics VT-VSPA1-1 et VT-VSPA1K-1    RF 30111/09.05
Codification
amplificateur analogique pour valves de pression
proportionnelles commandées par un électroaimant
avec connecteur à contacts sabre 32 broches
et plaque frontale                                                      = sans dés.
avec barrette à 16 bornes ; sans plaque frontale      = K
 autres indications en clair
1X =  série 10 à 19
(10 à 19 :  caractéristiques techniques
et affectation des broches identiques)
VT-VSPA1  1 1X *
Pour un remplacement d‘amplificateur VT 2000 (à partir de
série 4X), VT 2010, VT 2013 ou VT 2023, prévoir pour un
montage en bac à cartes la plaque borgne 4TE/3HE.
A commander séparément, référence R900021004.
Fonctionnement
A l‘entrée de consigne 1, la tension de consigne est appliquée
soit directement, soit par l‘intermédiaire de la tension stabilisée
+ 9 V du bloc d‘alimentation stabilisée [14].
Pour cette entrée s‘applique la relation : + 9 V  + 100 % 1).
Application externe de consigne
entrée 1
+ 9 V
M0
Remarque :
En cas d‘utilisation d‘un potentiomètre externe de génération
de consigne, le potentiomètre interne "Gw" [3] doit être réglé
au ma xi mum ou à la pression maximale désirée.
entrée 1
+ 9 V
Entrée différentielle (entrée 2)
0 à + 10 V / 4 à 20 mA
0 à 20 mA
potentiel de
référence 0 V
Les désignations de raccordement
entre parenthèses s‘appliquent
uniquement au type VT-VSPA1-1.
L‘entrée de consigne 2 est une entrée différentielle [1] (0 à
+ 10 V). Des interrupteurs DIL 2) permettent sa configuration
en entrée de courant (+ 4 à + 20 mA ou 0 à + 20 mA). Cette
entrée est à utiliser si l‘application de consigne se fait au
moyen d‘une électronique externe ayant un autre potentiel de
référence (par exemple par un automate programmable). Lors
de la mise hors et en circuit de la tension de consigne, il y a
lieu de veiller à ce que les deux conducteurs d‘acheminement
de signaux soient toujours simultanément déconnectés de
l‘entrée et connectés à l‘entrée.
Avant leur tranfert, les deux consignes font l‘objet d‘une
sommation [2] pour venir s‘appliquer sur le potentiomètre
[3], qui sert d‘atténuateur limitant la consigne maximale. Le
potentiomètre [3] est accessible de la plaque frontale.
A partir d‘un signal d‘entrée en échelon, le générateur de
rampe [4] en série génère un signal de sortie en rampe. Deux
potentiomètres permettent le réglage séparé de la constante
de temps de ce signal dans les sens ascendant et descendant.
Un interrupteur DIL 2) permet le réglage de la durée de rampe,
correspondant à une variation en échelon de 100 %, à environ
1 s ou 5 s. Si la variation en échelon de la consigne appliquée
à l‘entrée du générateur de rempe est inférieure à 100 % ou si
l‘atténuateur [3] est activé, la durée de rampe est raccourcie